
 

 

 

 

RESOLUCION Nº R57/24 

 

DE LA ASAMBLEA DE DELEGADOS DE LA CAJA PREVISIONAL PARA 

PROFESIONALES DE LA PROVINCIA DEL NEUQUEN, Neuquén 14 de Marzo 

de 2024 

 

 

VISTO: 

 

El art. 38 inc. a) de la Ley 2223, y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, el motivo de la existencia de la Caja Previsional para Profesionales 

de la Provincia de Neuquén es la protección de los Afiliados Jubilados y Pensionados; 

Que se ha observado que la Institución procede al depósito de haberes 

previsionales con posterioridad a la cancelación de otras obligaciones mensualizadas; 

Que, en atención al carácter alimentario de los beneficios jubilatorios, 

resulta imprescindible brindar prioridad a su pago, en forma previa a las restantes 

erogaciones; 

Que la presente ha sido sometida al tratamiento de la Asamblea de 

Delegados en su reunión del día 7° de marzo de 2024, obteniendo la correspondiente 

aprobación 

Por ello, y en uso de facultades propias; 



 

 

 

 

 

 

 

LA ASAMBLEA DE DELEGADOS DE LA CAJA PREVISIONAL PARA 

PROFESIONALES DE LA PROVINCIA DEL NEUQUÉN 

RESUELVE: 

 

Artículo 1°) ESTABLECER, como fecha tope para el depósito de los beneficios 

previsionales abonados por la Caja Previsional para Profesionales de la Provincia del 

Neuquén, el primer día hábil de cada mes.  

 

Artículo 2°) ESTABLECER que, en caso el primer día hábil del mes resultara no 

laborable o feriado, el depósito deberá efectuarse el último día hábil del mes precedente. 

 

Artículo 3°) Regístrese, publíquese y archívese.- 


